[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 08.08.2017
	№ 2582

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства Боровичского

 муниципального района на 2014-2020 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Боровичского муниципального района на 2014-2020 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 02.10.2013 № 2145:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	-
	-
	70
	90
	160

	2015
	-
	-
	45
	100
	145

	2016
	-
	-
	50
	110
	160

	2017
	-
	-
	50
	110
	160

	2018
	-
	-
	50
	120
	170

	2019
	-
	-
	50
	130
	180

	2020
	-
	-
	90
	140
	230

	Всего
	-
	-
	405
	800
	1205
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.3 В подпрограмме «Развитие системы консультационного и информационного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения, повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

кн

2

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	-
	-
	70
	90
	160

	2015
	-
	-
	45
	100
	145

	2016
	-
	-
	50
	110
	160

	2017
	-
	-
	50
	110
	160

	2018
	-
	-
	50
	120
	170

	2019
	-
	-
	50
	130
	180

	2020
	-
	-
	90
	140
	230

	Всего
	-
	-
	405
	800
	1205
	»;

1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                  искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте      Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 08.08.2017 № 2582

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	управление сельского хозяйства,

ОБУ «Боровичская районная ветеринарная станция» (по согласованию),

сельскохозяйственные товаропроизводители (по согласованию),

организации АПК (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.1.1,

1.1.2,

1.1.3,

1.1.4

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	управление сельского хозяйства,

отдел управления, распоряжения и продажи земельных участков,

сельскохозяйственные товаропроизводители (по согласованию),

 организации АПК (по согласованию),

Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2020 годы
	2.1.1,

2.1.2,

2.1.3,

2.2.1,

2.2.2,

2.2.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Реализация подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования»
	управление сельского хозяйства,

сельскохозяйственные товаропроизводители (по согласованию),

организации АПК (по согласованию),

отдел экономики,

Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2020 годы
	3.1.1,

3.1.2,

3.1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.
	Реализация подпрограммы «Развитие системы консультационного и информационного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения, повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве»
	управление сельского хозяйства,

комитет образования и молодежной политики,

комитет культуры и туризма,

ОГАУ «Центр консалтинга и инноваций АПК» (по согласованию),

сельскохозяйственные товаропроизводители (по согласованию),

организации АПК (по согласованию),

Администрации сельских поселений (по согласованию)
	2014-2020 годы
	4.1.1,

4.1.2,

4.1.3,

4.2.1,

4.2.2,

4.2.3,

4.2.4
	бюджет муниципального района
	70
	45
	50
	50
	50
	50
	90

	внебюджетные источники
	90
	100
	110
	110
	120
	130
	140

_______________________»

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 08.08.2017 № 2582

«Мероприятия подпрограммы «Развитие системы консультационного и информационного обеспечения

сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения, повышение кадрового потенциала

в сельском хозяйстве»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Номер целевого показателя из паспорта подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Повышение кадрового потенциала в сельском хозяйстве

	1.1.
	Определение потребности в кадрах для агропромышленного комплекса муниципального района, и проведение профориентационной работы среди сельской молодежи, а также согласование приема абитуриентов на аграрные специальности на условиях контрактно-целевой подготовки
	управление сельского хозяйства,

комитет образования и молодежной политики,

сельскохозяйственные товаропроизводители (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Содействие в профессиональной переподготовке или повышении квалификации работников агропромышленного комплекса
	управление сельского хозяйства,

организации АПК (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.2-1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение ежегодного анализа трудоустройства молодых специалистов аграрных специальностей
	управление сельского хозяйства
	2014-2020 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Содействие формированию кадрового резерва руководителей и специалистов агропромышленного комплекса, повышению их профессиональных и организаторских качеств
	управление сельского хозяйства,

организации АПК (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.2-1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Организация и проведение на территории муниципального района конкурсов и других мероприятий, организуемых с целью популяризации передового опыта и достижений в сфере агропромышленного комплекса, а также повышения престижа профессий в сельскохозяйственном производстве
	управление сельского хозяйства,

организации АПК (по согласованию)
	2014-2020 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Задача 2. Развитие системы консультационного и информационного обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей и сельского населения

	2.1.
	Организация информирования  населения через средства массовой информации о деятельности в сфере агропромышленного комплекса муниципального района
	управление сельского хозяйства
	2014-2020 годы
	2.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Информационное обслуживание и консультирование сельскохозяйственных товаропроизводителей  и сельского населения по правовым вопросам и вопросам организации и технологии производства сельскохозяйственной продукции
	управление сельского хозяйства,

ОГАУ «Центр консалтинга и инноваций АПК»   (по согласованию)
	2014-2020 годы
	2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Содействие формированию единого информационного пространства
	управление сельского хозяйства
	2014-2020 годы
	2.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Содействие в проведении массовых мероприятий в сельском хозяйстве
	управление сельского хозяйства,

комитет культуры и туризма
	2014-2020 годы
	2.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.5
	Организация и проведение на территории муниципального района сельскохозяйственных ярмарок по продаже сельскохозяйственной продукции и продукции переработки, а также участие в других мероприятиях межрегионального значения, организуемых с целью продвижения сельскохозяйственной продукции на агропродовольственный рынок
	управление сельского хозяйства,

комитет культуры и туризма,

организации АПК (по согласованию)

	2014-2020 годы
	2.4
	бюджет муниципального района
	70
	45
	50
	50
	50
	50
	90

	внебюджетные средства
	90
	100
	110
	110
	120
	130
	140

_________________________»